
Taimekahjustaja lühikirjeldus  
A. signatus on õielõikajate perekonda kuuluv saleda kärsakuga mardikas, kelle olulisim peremeestaim on 
maasikas. Õielõikaja valmik on 2,5 mm pikkune pika kärsakuga mardikas kelle punakaspruuni kuni musta 
keha kattetiibadel võivad olla tumedad tumedad laigud (alati ei ole). Mardika munad on 0,5 mm               
suurused. Taimekahjustaja on levinud Kanadas ja USA-s. 

Kahjustustunnused 

Peremeestaimed 

Levik 
Taimekahjustaja kauglevik on võimalik peremeestaimede istutusmaterjaliga, nt peidetuna õiepungades, 

rahvusvahelisel kaubavahetusel. Lähilevik toimub väikestel vahemaadel lenneldes. 

Lisainfo: EPPO Global Database - taimekahjustaja iseloomustus ja levikuala  

* EPPO — Euroopa ja Vahemeremaade taimekaitseorganisatsioon 

Peamine peremeestaim on maasikas, aga võib kahjustada ka teisi perekonna Rubus liike, nt vaarikaid, 

pampleid ja põldmarju ning muid murakaid, nagu ka kibuvitsasid, roose (Rosa spp.) ning perekonna              

Vaccinium (nt kännasmustikaid) ja metsmaasikaid.  

Kahjustus avaldub valmiku toitumise ja munemise tagajärjel. Esialgu söövad valmikud maasikapungades ja 

avanenud õites õietolmu. Pungadel ja õielehtedel võib leida ümmargusi mulke. Emane muneb punga, mis-

järel närib punga alusel varre läbi. Pung kuivab ja võib maha kukkuda. Osa pungi jääb taimele rippu.               

Valmikud ilmuvad kevadel massiliselt ühekorraga pärast paari sooja ööd, kui maasika õisikud taimedel              

sirguvad. Munast koorumiseni kulub 1-2 nädalat, vastne areneb õiepungas 3-4 ndl ja nukkub samas.              

5-8 p pärast kooruvad noormardikad, kes siirduvad juulis-augustis, pärast lühikest toitumisperioodi,                  

talvituma. Mardikad talvituvad maasikataimede kodariku lähedal või naabruses paiknevas metsa või puistu 

lehe-kõdus ja samblas. 

Anthonomus signatus 

Õielõikaja osaliselt läbilõigatud lõigatud maasikaõis 

Foto: N.J. Bostanian 

A. signatus valmiku punakaspruuni kuni musta värvi keha  

Foto: University of Georgia Plant Pathology/ Bugwood.org 

https://gd.eppo.int/taxon/ANTHSI/
https://gd.eppo.int/taxon/ANTHSI/distribution/

